sumpsímus. '

ln dei nomíne. Notum sit omnihus tam presentíbus quam futurís, quod Ego A. dei gratia Rex Port. et Co

mes` Bolonie, vna cum uxorel mea Regina domna Beatrice filia illustris Regis Castelle et legíonís lacio cartam de

Íoro perpetue Íirmitudinís uobis populatoribus de Guilado : do uobis quantam hereditatem ibi habeo cum suis

terminis nouís et antiquís, cum introitu et exitu, quomodo díuidit per Carualias de Concílio et partitur cum 1a-

les, et quomodo tliuidit cum tinela.2 et quomodo díuidit cum Nuzedo aqua uertente et3 inde3 cum3 Caluis3 aqua3

uertente”, et3 deinde3 ad3 Carualias de Concílio ubí príus incepimus : do uobis ipsam hereditatem quod faciant

inde mihi et meis successoribus in quolíbet anno quatuor homínes forum, scílicct quod quilibct uestrum det mihi

inde annuatím sex sex quartarios de pane., medietatem de centeno et medietalem de milio per mensuram de

Aquilari ateigatos et non manu positos : ístum panem detis in area usque ad feslum sancti Michaelis de Septem

hrío : et si meus homo non uenerít pro eo usque ad (lictnm4 tempus, non dont illum in ipso anno : et detís in

quolihet anno quatuor spatulas de porco in festo Nathalis (lomíni cum quatuor gallinis et cum quadragínta ouis, et

cum octo panibus5 centenis quales eos feceritis in domo uestra : et detis duos marahitinos ad tercias partes anní se

cundum consuetudínem ípsius terre : et sí aliquis uestrum obierit det'* unurn medium marahitinum pro luytosa7

non pectetís nisi tres calumpnias si eas feceritís, homicidium, rausum, eta furtnm : scilicet pro homicídio decem

marabitínos medíetatem palatio et medietatem Concílio, et de rauso sírniliter : et furtum quale fecerit, tale pectet,

per ínquísilíonem bonorum hominum : et isti sintlo homínesIo de uestra villa, et non per alíos : non debetís ire

ad castellum : ístud forum faciatis mihi et meis successoribus annuatím, et non amplius". Habeatís uos ipsam

hereditatem et omnis posteritas ueslra in perpetnum : non uendatis nec '2 inpignoretis eam milití nec juniori nec

alicuí ordiní nisi lahoratorí qui suprarlírtnm forum compleatn mihi13 annuatim. Quícunque igitur contra hoc fa

ctum meum tain cx parte mea quam ex altera íreI presumpserit, pectet alteri parti mille soldos ct insuper sit ma

ledictus et cum juda in inferno misus". In cuius rei testimoníum dedí eis istam meam cartam apertam mei sí

gilli munimine communítam : que fnit facta apud Portum portugalie'ã, Bege mandante, \'|.° kalentlas Septembrís.

Era M.” cc.“ Luxx.” nl.a Domínicus uíncentii srripsit.

1 deal 9 rlenl t

2 ticlu IU homines sin! n

il eum caluis el intltI aqua uertenle per II plus. u

l Iliem 12 non

Ei panis til mihi compleut '

6 «lent H missas.

7 luelosa Iii lines!

8 dns!
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Ea: Lib. I Donationum, ut aiunt Alphonsi lll textum descri'psmws. Non aliud inve

nimus exemplar.

ln chrisli nomine et sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Alfonsus dei

gratia Rex Port.. et Comes Bolon. filius quondam illustris Regis domni alfonsi et regina domne Vraee uolens et

intendens facere utilitatem meam et regni mei populo meam villam de Gayam, et do et concedo nobis omnibus

populatoribus de mea villa de Gaya presentibus et futuris bonum forum quod inferius continetur et de uobis

istos terminos in primo do et concedo uobis pro terminis totum meum regalengum de Gaya pro uestra hereditate

in perpetuum, quomodo diuidit cum termino de Comhrianos et de Camdelo et de Almeara et deinde quomodo

intrat in dorium, et CassaIe quod fuit sedis Portugalensis quod est in Gaya, et sanctum Martinum si illum ha

bere potuero : et_islud regalengum et hereditates supradictis do nobis et concedo cum omnibus suis terminis

nouis et antiquiss et in montibus et in fontibus et in pascuis et in omnibus locis et cum omnibus ingressibns et

pertinenciis suis z concedo uobis etiam quod possitis regalengum et hereditates supradictas uendere et donare

- et facere de eis uolumptatem uestram et dare cnicunque uolueritis nisi militi uel clerico siue homini de ordine 1

do etiam et concedo uobis populatoribus qui morabamini in meo burgo ueteri de Portu omnes nostras heredita

tes quas habebalis in ipso meo Burgo de quibus non faciebatis mihi forum quod habealis eas prout antea habeba

tis. Item do et concedo uobis omnibus populatoribus de mea villa de Gaya presentihus et futuris pro foro quod

detis mihi annoatim de unoquoque foce sex denarios ubi moranerit homo casatus cum sua mulierc et de pare

denario tres denarios : et mulier uidua cum suis filiis qui non fuerit casata tres denarios : et hoc modo solta

rius uicinus qui per se in ipsa mea villa uixerit tres denarios : et si maiordomus de villa de Gaya demandauerit

uestrnm vicinum pro uoce aut pro calupnia uicinus demandatus det sibi lideiussorem in quinque solidos pro ad

directnm iudicis de Gaya, et mando quod ualcat sibi fideiussor : et si maiordomus nolucrit de co recipere fide

iussorem tunc ipse demandatns testimoniet hoc coram bonis hominibus et non ualeat maiordomo sua filiada